
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2018 
 

 

Verbale N° 2 del            16          APRILE           2018 

DELIBERAZIONE N°  22/CA DEL           16          APRILE          2018 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione canone unitario di contribuenza, ruoli di irrigazione per 

l’utenza irrigua – anno 2017 – relativa agli impianti irrigui a scorrimento 

gestiti dal Consorzio. Importo di € 100.972,00. 

  

  
PRESENTI ASSENTI 

NALLI GIULIANO Presidente X  

SISANI MASSIMO  Vice-Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

LORETI MARCO Consigliere  X 

MONTIONI PAOLO Consigliere  X 

TESEI DONATELLA Consigliere  X 

BOCCHINI MARCELLO Revisore dei conti X  

LOCCI MARCO Revisore dei conti X  

PAPARELLI MAURIZIO Revisore dei conti X  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Approvazione canone unitario di contribuenza, ruoli di irrigazione per 

l’utenza irrigua – anno 2017 – relativa agli impianti irrigui a scorrimento 

gestiti dal Consorzio. Importo di € 100.972,00. 
 

 
CONSIDERATO CHE 

 

− il Consorzio deve riscuotere i canoni relativi alla stagione irrigua 2017; 
 

ATTESO CHE 

 

− per l’elaborazione dei ruoli irrigui degli impianti irrigui a scorrimento (Foligno sx/dx Topino, 
Formella, altri), si applica il canone unitario monomio; 

− a partire dal ruolo irriguo 2015, una parte dell’impianto di irrigazione a scorrimento “Presa Giberti” 
è stata trasformata in irrigazione a pioggia, per Ha 75,70; 

− la superficie interessata all’irrigazione a scorrimento indicata in ettari, è così ripartita: 
 

IMPIANTO 
SUPERFICIE 

Ha 

Sinistra e Destra Topino a Foligno (impianto a scorrimento) 875 

Formella (impianto a scorrimento) 97,50 

 

DATO ATTO CHE 

 

− ai sensi dell’Art.26 del regolamento irriguo viene confermato dall'Ufficio Irrigazione il valore della 
superficie minima per l’applicazione del canone irriguo al valore di 0,2 Ha per gli impianti a 

scorrimento (Sx e Dx Fiume Topino e Formella); 

− l’Ufficio Manutenzione/Irrigazione propone di applicare una tariffa pari a quella dell’anno 
precedente, come da delibera n. 32/P del 29/05/2017, per compensare i costi sostenuti per le 

attività di manutenzione della rete a scorrimento regolarmente effettuate; 

− sulla base dei costi a tutt’oggi sostenuti e di quanto precedentemente esposto, i canoni per gli 
impianti a scorrimento per la stagione 2017, previo conguaglio, vengono così proposti: 

 

IMPIANTO 
CANONE IRRIGUO 

anno 2017 (€/Ha) 

Sinistra e Destra Topino a Foligno (impianto a scorrimento) 90,00 

Formella (impianto a scorrimento) 90,00 

 

VISTI 

 

− il documento istruttorio n. 94 del 05.04.2018 redatto dall’Ufficio Manutenzione e Irrigazione;; 

− il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

− a termini dell’art. 20 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 
 

DELIBERA 

 

− di approvare e determinare i canoni degli impianti per la stagione irrigua 2017 come segue: 
 

IMPIANTO 
CANONE IRRIGUO 

anno 2017 (€/Ha) 

Sinistra e Destra Topino a Foligno (impianto a scorrimento) 90,00 

Formella (impianto a scorrimento) 90,00 

 

− approvare il valore della superficie minima per l’applicazione del canone irriguo pari a 0,2 ettari 

per quelli a scorrimento; 

− approvare l’iscrizione a ruolo e di riscuotere i suddetti canoni a mezzo avvisi di pagamento con 

scadenza entro e non oltre il 16.07.2018, codice tributo 750 “ruoli irrigazione 2017”, per 
complessivi € 100.972,00; 



− individuare nel Direttore del Consorzio (Dott.ssa Candia Marcucci) il responsabile del 

procedimento da indicare nella cartella di pagamento come previsto dall’articolo 36 del decreto 
legge 248/2007 e convertito in Legge N°31 del 28/02/2008. 

 
 

 

 

                              IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                       Giuliano Nalli 

                                   F.to                                                                              F.to 
 


